
                                                                                 

   

            
                     1                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

OBEC VALCHOV 
Valchov 97 
680 01 Boskovice 
IČ: 00841838 
 
č.j. Val-77/2013 

                                                                                                        Ivan Kopřiva  

         Nádražní 286/8 

         68001 Boskovice 

  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE   
 
V souvislosti s realizací projektu, prostřednictvím MAS Boskovicko plus, s názvem 
„Na místu setkávání záleží“, spolufinancovaného z Programu rozvoje venkova, 
Podopatření III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic, Vás vyzýváme k podání nabídky a 
prokázání splnění kvalifikace, a to v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „ZVZ“) s odvoláním na § 18 odst. 5 ZVZ. 
 
1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 
Zadavatel ve smyslu ZVZ: veřejný zadavatel dle § 2 odst. 2 písm.c) ZVZ – územní 
samosprávný celek (dále jen „zadavatel“) 
 
Právní forma:                     obec 
Název zadavatele:             OBEC VALCHOV 
Sídlo zadavatele:               Valchov 97, 680 01 Boskovice 
IČ:                                      00841838  
Zastoupený:                       Ing. Jindřiška Brožová, starostka obce 
Kontaktní osoba:               Jindřiška Brožová 
                                           tel.:     516 452 603 
                                           mobil: 724 189 101 
                                           e-mail: starosta@valchov.cz 
 
2. Informace o předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

- vybudování a úprava veřejného prostranství v centru obce, vč. parkových 
úprav souvisejících s projektem a instalace herních prvků 

- oprava vjezdu do hasičské zbrojnice 
- revitalizace fasády hasičské zbrojnice    



                                                                                 

   

            
                     2                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

- cvičná lezecká stěna na části fasády hasičské zbrojnice 
 
Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
 
Doba realizace veřejné zakázky  
Předpokládané zahájení – březen/duben 2013, nejpozději do 5 dnů po podpisu 
Smlouvy o dílo, ukončení stavebních prací, předání díla - nejpozději 30. 9. 2013.  
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  1 000 000 – 1 200 000 Kč  
 
Podrobně je předmět VZ specifikován v zadávací dokumentaci a projektové 
dokumentaci, která je přílohou zadávací dokumentace (SO 01 – SO 06).  
 
 
3. Podmínky poskytnutí zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel pouze v elektronické podobě, vč. všech 
příloh, a to na vyžádání uchazeče. Zadavatel považuje za závaznou objednávku 
vyžádání zadávací dokumentace, doručenou e-mailem kontaktní osobě 
zadavatele.  
 
Zadávací dokumentace bude následně zaslána uchazeči na dobírku, 
prostřednictvím držitele poštovní licence, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti. 
 
Dále je možné zadávací dokumentaci vyzvednout osobně, po předchozí telefonické 
dohodě s kontaktní osobou zadavatele, a to na adrese Obec Valchov, Valchov 97,   
1. patro, kancelář starosty.  
 
Zadávací dokumentace bude poskytována za poplatek ve výši 200,- Kč.  
 
Za vydání zadávací dokumentace odpovídá Ing. Jindřiška Brožová. 
 
 
4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám na základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním 
doručením). Tato se podává výhradně na adresu zadavatele v českém jazyce a musí 
být doručena na adresu zadavatele nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Žádosti o dodatečné informace doručené zadavateli po 



                                                                                 

   

            
                     3                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

tomto termínu nebudou reflektovány. Zadavatel poskytne dodatečné informace o 
zadávací dokumentaci písemně (e-mailem, faxem) nejpozději do 3 pracovních dnů 
po doručení žádosti. Znění žádosti o dodatečné informace a vlastní dodatečné 
informace poskytne zadavatel všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
 
5. Lhůta, místo a čas podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 3. 2013, v 13:00 hod. Všechny nabídky 
musí být doručeny do konce lhůty pro podání nabídek.  
 
Nabídky je možno zasílat doporučenou poštou na adresu zadavatele nebo osobně 
podat přímo na podatelnu zadavatele. 
 
V případě doručení nabídky poštou je za okamžik předání považováno převzetí 
nabídky podatelnou zadavatele. Riziko pozdního doručení při odeslání nabídky 
poštou nese plně zájemce. 
 
 
6. Termín prohlídky místa plnění VZ 
Prohlídka místa plnění bude uskutečněna dne 5. 3. 2013, v 10:00 hod. Sraz 
uchazečů bude před obecním úřadem v sídle zadavatele. 
  
 
7. Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání nabídek s obálkami se uskuteční dne 14. 3. 2013 v 10:00 hod. na adrese 
sídla zadavatele, v zasedací místnosti OÚ, 1. patro. Otevírání obálek s nabídkami 
mohou být přítomni zájemci, kteří podali nabídku, popř. zástupci zájemců, kteří se 
prokáží zmocněním statutárního orgánu příslušného uchazeče. 
 
 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázat splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 
 
a) základní kvalifikační předpoklady  
Uchazeč prokáže splnění podmínek předložením čestného prohlášení dle vzoru (viz 
příloha č. 1 zadávací dokumentace), podepsaného oprávněnou osobou uchazeče 
v souladu se stanoveným způsobem jednání, popř. osobou zplnomocněnou na 
základě plné moci, vystavenou oprávněnou osobou. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace, požadované 
veřejným zadavatelem, v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 



                                                                                 

   

            
                     4                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel není 
oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokazovat splnění základní kvalifikace a 
profesní kvalifikace v části odpovídající ustanovení § 54 písm. a) ZVZ  
 
Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:  
a) čestné prohlášení, že dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 
veřejných zakázek, podepsaného oprávněnou osobou v souladu se stanoveným 
způsobem jednání, popř. osobou zplnomocněnou na základě plné moci, vystavenou 
oprávněnou osobou. 
 
b) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán a 
 
c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.   
 
 
b) profesní kvalifikační předpoklady   
Splnění prokáže uchazeč předložením: 

- výpisu z Obchodního rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zadavatel zapsán a doklad o oprávnění v podnikání, 
předkládá dodavatel v prosté kopii.  
 
Čestné prohlášení, prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
 
c) další požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených uchazečem 
za posledních 5 let.  
 



                                                                                 

   

            
                     5                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
ve formě čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele dle daného formátu - viz příloha č.5.  
 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech 
provedl stavební práce obdobného charakteru jako je předmět VZ v níže uvedeném 
rozsahu: 
 
Stavebními pracemi obdobného charakteru a rozsahu se rozumí: 

 min. 3 stavby, jejichž předmětem bylo vybudování, či rekonstrukce veřejného 
prostranství vč. parkových úprav, min. v objemu 1 000 000 Kč bez DPH za 
každou uvedenou práci; jako referenční zakázka nebude zadavatelem 
akceptováno pouze zbudování zpevněných ploch v podobě chodníků, 
parkovišť či přístupových ploch k obytným domům  

 
Z dodaných informací týkajících se referencí bude jednoznačně vyplývat, že 
referenční zakázky zahrnují práce požadované zadavatelem v ZD.   
 
Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu dle § 127:  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění:  

 základních kvalifikačních předpokladů,   

 profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 
měsíce.  

Změny v kvalifikaci: 

Při změnách kvalifikace je povinen uchazeč postupovat v souladu s ustanovením § 
58 ZVZ.  

Posouzení kvalifikace:  

Posouzení kvalifikace provede hodnotící komise, která o posouzení kvalifikace 
sepíše protokol. Všichni dodavatelé, jejichž kvalifikace byla posuzována, mají 
možnost do protokolu nahlédnout a pořídit výpis nebo opis.  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
stanovenou v § 58 ZVZ , bude veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím 



                                                                                 

   

            
                     6                                

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 

 
9. Údaje o hodnotících kritérií 
Základním hodnotícím kriteriem je ekonomická výhodnost nabídky. Dílčími 
hodnotícími kritérii jsou nejnižší nabídková cena (80 %) a délka záruční doby (20 %). 
Podrobně je způsob hodnocení nabídek je popsán v zadávací dokumentaci. 
 
10. Doplňkový požadavek ve vztahu k PRV:  
Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Valchově dne 22. 2. 2013 
                                                                                               ……………………………                                                

starostka obce 
 


